
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

П Р И К А З 

 
        24 ноября 2025 года                                    № 395-о 

          г. Орёл 
 

 

Об итогах регионального заочного фестиваля «Неделя географии» 

 

В соответствии с приказом института  от 27 октября 2025 года № 354-о   

«О проведении заочного регионального фестиваля «Неделя географии»» в 

период с 10 по 14 ноября был проведен региональный заочный фестиваль 

«Неделя географии» для учащихся 9-х классов по географии. 

Участие в региональном Фестивале приняли 32 образовательных 

организации города Орла и Орловской области.  

На основании протокола жюри от 24 ноября 2025 года п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Утвердить список победителей и призёров регионального заочного 

фестиваля «Неделя географии» (приложение). 

2. Отделу естественнонаучных дисциплин (Корякина Е. В): 

2.1. Наградить победителей и призёров дипломами бюджетного 

учреждения Орловской области дополнительного профессионального 

образования «Институт развития образования». 

2.2. Отметить сертификатами участников заочного фестиваля. 

3. Разместить информацию об итогах мероприятия на сайте института. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Жиронкину Л. Н. 

 

 

 

Директор 

 

    

 О. Н. Поповичева 

 



 

  Приложение 

к приказу 24.11.2025 г. 

 № 395-о 

 

 

Победители 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Горбатова Татьяна Юрьевна, учитель 

географии 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Туровская основная 

общеобразовательная школа» Верховского район 

Цаплин Виктор Васильевич, учитель 

географии 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа №3» 

Евтягина Елена Валерьевна,  

учитель географии 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Хотьковская  средняя 

общеобразовательная школа имени Н.А. 

Володина" Шаблыкинскогой район 

Балахонова Оксана Николаевна, 

учитель географии 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Троицкая средняя 

общеобразовательная школа" Ливенского район 

Бахтина Людмила Николаевна-

учитель географии 

Муниципальная бюджетная средняя 

общеобразовательная школа  №37 города Орла 

 

Февралева Анна Александровна,  

учитель биологии и географии, 

педагог дополнительного 

образования 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – школа №51 города Орла 

 

Судакова Анастасия Николаевна, 

учитель истории и обществознания, 

руководитель Молодежного клуба 

РГО «Орловские горизонты 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Паньковская основная 

общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа 

Соболева Татьяна Павловна, 

заместитель директора 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сосновская основная 

общеобразовательная школа» Ливенского район 

Сажина Олеся Александровна, 

учитель географии 

Муниципальное бюджетное    

общеобразовательное учреждение   «Колпнянский 

лицей» Колпнянского район 

Гладкова Лидия Васильевна, учитель     

географии 

Призёры 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нарышкинская средняя 

общеобразовательная школа №1 имени  Н.И. 

Зубилина» Урицкого района 

Михейкина Наталья Геннадьевна, 

учитель географии 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Аникановская основная 

общеобразовательная школа» Мценского район 

Семенова Людмила Валентиновна,  

учитель географии 

Гимназия федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Орловский 

Минкина Людмила Владимировна, 

учитель 

Хамылов Иван Николаевич, учитель 



государственный университет» имени И. С. 

Тургенева в г. Мценске 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Мценска «Средняя школа № 

2» 

Бычкова Ольга Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Фошнянская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя России 

Ю.М.Анохина» Колпнянского район  

Котова Татьяна Александровна 

учитель географии 

Муниципальное   бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Ярищенская 

средняя общеобразовательная школа» 

Колпнянского  район 

Карлова  Людмила Владимировна, 

учитель географии 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение-гимназия №16 г.Орла 

Савостикова Анна Борисовна, 

директор гимназии 

муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение - средняя общеобразовательная школа 

№25 г. Орла 

Кузьмичева Елена Михайловна, 

учитель географии и биологии 

Муниципальное Бюджетное Образовательное 

Учреждение «Стрелецкая средняя образовательная 

школа» Орловского муниципального округа  

Алешина Рита Викторовна, учитель 

географии 

Участники 

МБОУ «Ломецкая основная общеобразовательная 

школа» 

Харитонова Татьяна Николаевна 

учитель географии 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение - средняя общеобразовательная школа 

№30 г. Орла 

Карпович Ольга Станиславовна, 

учитель 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Городищенская средняя 

общеобразовательная школа Урицкого района 

Евсикова Ирина Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ахтырская основная 

общеобразовательная школа» Колпнянского район 

Кулабухова Галина Николаевна, 

учитель географии 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новопетровская средняя 

общеобразовательная школа»  Свердловского 

района 

Маричева Екатерина Сергеевна, 

учитель географии 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа №1" Залегощенского 

района  

Черникова Елена Анатольевна, 

учитель географии 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа» Верховского района  

Корогодина Ольга Ивановна, учитель  

географии 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение- школа № 52 г. Орла  

Побегаев Никита Михайлович, 

учитель географии 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Муравлёвская средняя 

общеобразовательная школа Урицкого район 

Лаврова Раиса Николаевна, учитель 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия г. Болхова» 

Чернозуб Алла Александровна, 

учитель географии 

 


